
Prot.          29054  /2018

Class. 002-13  Fasc. 2018/38/0

 I^ VERBALE DI GARA

(seduta pubblica )

AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI 

                                         ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

OGGETTO: Verbale di gara a procedura procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2

lett. b) del D. Lgs 50/2016 per l’affidamento del servizio di progettazione, coordinamento della

sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori, direzione dell’esecuzione, coordinamento

della sicurezza in fase di esecuzione, collaudo dei lavori di adeguamento sismico della scuola

elementare annessa al complesso edilizio “S. Quasimodo” nel Comune di Petriano (PU)

Numero gara: 7115893 -   CIG: 7527966211 

***

L'anno duemiladiciotto (2018) il giorno sei (06) del mese di Settembre alle ore 09.00 presso la sala

“Giuseppe Mari” dell'Amministrazione Provinciale di Pesaro e Urbino, viale Gramsci n.4, si è

riunito il seggio di gara composto dal Geom. Paolo Bruscolini - Responsabile del Settore

Assetto ed Uso del Territorio del Comune di Petriano RUP della gara in qualità di Presidente e dal

dott. Carlo Rossi Funzionario della P.O. 2.5. Appalti e Contratti dell’Amministrazione

Provinciale di Pesaro e Urbino in qualità di Componente e verbalizzante.  

E’ inoltre presente l’ Ing. Alessandrini Mauro in qualità di mandatario del R.T.I.

composto da se stesso e dalla Gea Soc. Coop Prevenzione Rischio Sismico di Ancona

partecipante alla gara in oggetto, riconosciuto mediante C.I. n° AX8786227 rilasciata dal

Comune di Vallefoglia in data 16-02-2018 con scadenza il 21-11-2028;   

 

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA 2.5 APPALTI E CONTRATTI

Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.359.2348 - 0721.359.2269- fax 0721.359.2539 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: s.braccioni@provincia.ps.it – http//www.provincia.pu.it

Pagina 1 di 5



Premesso:

Che la Provincia di Pesaro e Urbino, in funzione di Stazione Unica Appaltante (nel prosieguo anche S.U.A.

Provincia di Pesaro e Urbino o SUA) è stata incaricata dal Comune di Petriano (PU), di seguito Comune,

per lo svolgimento delle funzioni di stazione appaltante in applicazione della Convenzione sottoscritta tra le

parti in data 03/04/2017 ai sensi dell’art. 37 comma 4 lett. c) del D.Lgs. n.50/2016, di indire la gara in

oggetto in esecuzione della determinazione del Responsabile del Settore Assetto ed Uso del Territorio n° 51

dell’ 08/06/2018 e con la quale sono stati approvati il Capitolato d’oneri, le modalità di gara, nonché altre

ulteriori informazioni

L’appalto sarà, quindi, affidato ai sensi degli artt. 3, comma 1 lett. sss), 36, 60, 95 comma 3 lett.a),

97 comma 3, 142 e 143 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 ovvero mediante procedura negoziata,

seguendo il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, con esclusione delle offerte in aumento e valutazione

della congruità delle offerte che presentano sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti

relativi agli altri elementi di valutazione, entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei

corrispondenti punti massimi previsti dal presente disciplinare di gara.

Che l’aggiudicazione potrà avvenire anche in presenza di una sola offerta ammissibile e valida, se

ritenuta dalla stazione appaltante conveniente e idonea in relazione all’oggetto del contratto.

Che in data 23/07/2018 sono state inviate le lettere di invito prot. N° 24639 ai seguenti n 7

operatori economici come da elenco ditte inviato dal RUP con prot. 20885 del 21/6/2018 e prot.

23522 dell 10/7/2018):

1) Ing. Luca Londei di Urbino (PU) ; 2) Soc. Ing. Mauro Alessandrini di Vallefoglia (PU); 3) Soc.

Ingegneria F.L.M. Engineering srls di Fano (PU); 4) Ing. Mirco Frattini di Fano (PU); 5) Studio

Professionale PROGEST di Frosinone (FR); 6) Studio Tecnico Associato Valli & Paci di

Montelabbate (PU);

Che la documentazione di gara è consultabile presso la S.U.A. Provincia di Pesaro e Urbino, con

sede in Pesaro, Via Gramsci n. 4, Uff. P.O. 2.5 Appalti e Contratti o attraverso il sito internet della

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA 2.5 APPALTI E CONTRATTI

Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.359.2348 - 0721.359.2269- fax 0721.359.2539 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: s.braccioni@provincia.ps.it – http//www.provincia.pu.it

Pagina 2 di 5



Provincia di Pesaro e Urbino, all’indirizzo: http://  doc.provincia.pu.it/appalticontratti/  ”Progetto

lavori complesso edilizio S.Quasimodo di Petriano”.

Che entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte, individuato nelle ore 12.00 del

03/09/2018 sono pervenuti n° 3  plichi contenenti le offerte dei seguenti operatori economici:

1. Studio Professionale Associato Progest – Via Marittima, 153 – 03100 Frosinone – P.Iva

02292050602 acquisito al prot. 28296 del 31/08/2018;

2. Ing. Mauro Alessandrini – Via G. Carducci – 61022 Vallefoglia (PU) P.IVA 01224130417

(mandatario) e GEA Soc. coop Prevenzione Rischio Sismico – Via Martiri della

Resistenza 7 – 60125 Ancona (AN) P.IVA 02457310429 (mandante) acquisito al prot.

28589 del 04/09/2018;

3. F.L.M. srls – Via delle Querce, 11/8 – 61032 Fano (PU) – P.IVA 02593290410 (mandatario)

e Ing. Fabio Vernarecci – Via Flaminia 124 – 61043 Cagli (PU) P.IVA 01195310410

(mandante) e Ing. Valentina Spadoni – Via Barbanti 110/C – 61045 Pergola (PU) P.IvA

02659040410 (mandante) e Geom. Giacomo Londei – Via Cattedrale – 61034 Fossombrone

(PU) – P.IVA 02594440410 (mandante) acquisito al prot. 28592 del 04/09/2018; 

- che i plichi sono stati conservati, dalla data di presentazione fino ad oggi, nella cassaforte situata

presso la P.O. Appalti e Contratti.

Il Presidente, verificata l’ammissibilità dei concorrenti mediante l’esame dell’integrità dei plichi

pervenuti e della loro corretta presentazione in merito alle modalità e ai tempi, procede all’apertura

dei plichi, alla verifica della presenza, dell’integrità e della correttezza delle buste “A”, “B” e “C”

ivi contenute e, infine, ammette i concorrenti alla successiva fase di gara.

Il Presidente, in relazione all’ordine di arrivo, assegna ad ogni concorrente un numero progressivo

che viene segnato sia sul plico sia su ciascuna busta ivi contenuta.

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA 2.5 APPALTI E CONTRATTI

Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.359.2348 - 0721.359.2269- fax 0721.359.2539 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: s.braccioni@provincia.ps.it – http//www.provincia.pu.it

Pagina 3 di 5



Il Presidente, quindi, procede all’apertura della busta “A – Documentazione Amministrativa”

interna a ciascun plico presentato e alla verifica della documentazione ivi contenuta nonché delle

dichiarazioni di possesso delle condizioni di partecipazione previste nel disciplinare di gara.

Al termine del suddetto esame, il Presidente rileva che la documentazione amministrativa

presentata dai concorrenti n. 1 e 2 è conforme a quanto richiesto.

Relativamente al concorrente n. 3, il RUP procede per vie brevi al soccorso istruttorio e a richiedere

un nuovo DGUE, in quanto il dischetto presentato contenente il DGUE elettronico risulta vuoto.

Il Concorrente provvede ad inviare mediante posta elettronica il DGUE richiesto giusto prot. n°

29040/18

IL RUP provvede a verificare il contenuto e le firme del DGUE e prende atto che all’interno del

DGUE non sono stati inseriti i requisiti di partecipazione di capacita economico- finanziario e

tecnico - professionale richiesti al punto 7 della lettera di invito, procede quindi per vie brevi al

soccorso istruttorio e a richiedere quanto sopra. 

Il Concorrente provvede ad inviare mediante posta elettronica i requisiti richiesti giusto prot. n°

29038/18   

IL RUP provvede a verificare i requisiti presentati i quali risultano conformi a quanto richiesto.       

Per le motivazioni sopra riportate, si dispone l’ammissione dei concorrenti

contrassegnati dai numeri 1 , 2 e 3 alla procedura di affidamento dando atto che il presente

verbale costituisce provvedimento di ammissione e come tale verrà pubblicato sul profilo del

committente all’indirizzo www.appalticontratti.provincia.pu.it e sul sito della trasparenza

nella sezione elenchi dei verbali di gara  e provvedimenti di ammissione. 

Il Presidente procede, quindi, all’apertura delle buste “B - Offerta Tecnica” e provvede a siglare gli

elaborati ivi contenuti.

Le buste “C - “Offerta Economica”, che rimangono sigillate, vengono inserite all’interno di una

busta, i cui lembi di chiusura vengono siglati dal Presidente. Tale busta è consegnata alla P.O.

Appalti e contratti per la conservazione in cassaforte.

Il Presidente dispone la sospensione della gara e consegna il materiale della stessa all’Ufficio

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA 2.5 APPALTI E CONTRATTI

Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.359.2348 - 0721.359.2269- fax 0721.359.2539 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: s.braccioni@provincia.ps.it – http//www.provincia.pu.it

Pagina 4 di 5



Appalti e Contratti per la conservazione in cassaforte e la successiva consegna alla Commissione

Giudicatrice per procedere alle operazioni di gara in seduta riservata relative alla valutazione delle 

offerte tecniche presentate dai concorrenti sopra riportati .

Del che si è redatto il presente verbale chiuso alle ore 11.30 che, dopo lettura e conferma, viene

sottoscritto dal Presidente di Seggio, e dal Segretario Verbalizzante.

COMPONENTI  DEL  SEGGIO DI GARA

F.to  Geom. Paolo Bruscolini  – Presidente di Seggio e RUP           

F.to Dott. Carlo Rossi  Componente e Segretario Verbalizzante                   

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA 2.5 APPALTI E CONTRATTI

Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.359.2348 - 0721.359.2269- fax 0721.359.2539 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
e-mail: s.braccioni@provincia.ps.it – http//www.provincia.pu.it

Pagina 5 di 5


